
 
Příloha k protokolu o SZZ č. ............   Autorka BP: Klára Holinková 
Vysoká škola: Pedagogická fakulta JU   SJEMO  
Ústav romanistiky     Vedoucí BP: Mgr. Hana Hrubá 
Datum odevzdání posudku:14. 5. 2008     
 
 
            

Posudek bakalářské práce 
 

OBCHODNÍ SPOLUPRÁCE MEZI ŠPANĚLSKEM A JIHO ČESKÝM 

KRAJEM 

 

Autorka této práce si předsevzala zmapovat současný stav obchodní spolupráce mezi 

Španělskem a Jihočeským krajem. Tato problematika zatím nikde nebyla souhrnně 

zpracována, proto se autorka opírala především o zdroje z internetu a osobní jednání a 

korespondenci s příslušnými podniky. Protože zjistila, že španělské podniky nejsou v našem 

kraji příliš zastoupeny, rozhodla se práci rozšířit i o informace týkající se celé  České 

republiky. 

Práce je uspořádána do 12 kapitol. Kapitoly 2 – 4 popisují celkovou situaci ve 

spolupráci mezi Španělskem a Českou republikou. Kapitola pátá je věnována zahraničním 

investicím v jihočeském regionu a kapitoly 6 – 10 podrobně popisují jednotlivé podniky, které 

v tomto regionu sídlí, případně tu mají výrobní podniky či alespoň zastoupení. Nejpodrobněji 

jsou zpracovány údaje o největší španělské ivestici v tomto kraji, podniku VISCOFAN CZ – 

GAMEX CB. Jedenáctá kapitola mapuje situaci v oblasti cestovního ruchu. První a dvanáctá 

kapitola tvoří úvod a závěr práce. 

Práce je dále obohacená o celou řadu příloh, které formou grafů a tabulek přehledně 

shrnují nejdůležitější údaje. 

Hlavní přínos práce spočívá ve shromáždění velkého množství údajů. Práce tak může 

být užitečná všem, kteří se potřebují něco dozvědět o španělských podnicích v České 

republice. Z tohoto důvodu může dobře posloužit i absolventům ekonomicky zaměřeného 

studia španělského jazyka, a to  nejen Pedagogické fakulty Jihočeské univerzity při hledání 

pracovního uplatnění. 

 

 

 



Po formální stránce práce splňuje všechny náležitosti, snad jen v obsahu nebylo nutné 

uvádět tak podrobné členění, když některé z položek představují jediný odstavec o několika 

řádcích. 

Závěrem chci konstatovat, že atorka prokázala schopnost samostatné práce a splnila 

všechny záměry, které si stanovila.  

 

 

Proto jako celek hodnotím práci jako v ý b o r n o u. 

 

 

V Českých Budějovicích  dne 14. 5. 2008 
 

.................................................................       
      podpis vedoucí bakalářské práce 


